
Читайте нас на сайте:www.admkonda.ru

Информационный вестник городского поселения Междуреченский. Официальный выпуск
 №10(218)17 декабря 2019 года.  Распространяется бесплатно

= 1 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 15 декабря 2019  года                                                          № 61
пгт.Междуреченский

О бюджете муниципального образования городское 
поселение Междуреченский на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ста-
тьёй 14 и 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», подпункта 2 пункта 1 статьи 19 и статьей 41 Устава муниципаль-
ного образования городского поселения Междуреченский, Положением 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское по-
селение Междуреченский, утвержденного решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 02.06.2015 № 140 «Об ут-
верждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном обра-
зовании городское поселение Междуреченский» (далее – положение о 
бюджетном процессе городского поселения), Совет депутатов город-
ского поселения Междуреченский РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального об-
разования городское поселение Междуреченский (далее – бюджет город-
ского поселения) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 
поселения:

а) на 2020 год в сумме 130 087 375,20 рублей (приложение 1 к на-
стоящему решению);

б) на 2021 год в сумме 137 090 095,20 рублей и на 2022 год в сумме 
147 187 425,20  рублей (приложение 1.1 к настоящему решению);

2)  Общий объем расходов бюджета городского поселения:
а) на 2020 год в сумме 130 087 375,20 рублей;
б) на 2021 год в сумме 137 090 095,20 рублей и на 2022 год в сумме 

147 187 425,20 рублей;
3) Прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета городского по-

селения:
а) на 2020 год в сумме 0,00 рублей;
б) на 2021 год в сумме 0,00 рублей и на 2022 год  в сумме 0,00 ру-

блей;
4) Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципаль-

ного образования городское поселение Междуреченский:
а) на 1 января 2021 года в сумме 0,00  рублей, в том числе предель-

ный объем обязательств по муниципальным гарантиям поселения в 
сумме 0,0 рублей;

б) на 1 января 2022 года в сумме 0,00  рублей, в том числе пре-
дельный объем обязательств по муниципальным гарантиям поселения 
в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2023 года в сумме 0,00  рублей, в том 
числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 
поселения в сумме 0,00 рублей;

5) Предельный объем муниципального долга муниципального обра-
зования городское поселение Междуреченский:

а) на 2020 год  в сумме 68 302 665,20 рублей;
б) на 2021 год в сумме 69 472 665,20 рублей и на 2022 год 72 272 

665,20 рублей;
6) объем расходов на обслуживание муниципального долга муници-

пального образования городское поселение Междуреченский:
а) на 2020 год в сумме 0,00 рублей;
б) на 2021 год в сумме 0,00 рублей и на 2022 год 0,00 рублей;
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования городское поселение Междуреченский 
согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финан-
сирования дефицита бюджета городское поселение Междуреченский  
согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета посе-
ления, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета муниципального образования городское поселение 
Междуреченский:

4.1 на 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
4.2 на 2021 год и на 2022 год согласно приложению 4.1 к настоящему 

решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета го-

родского поселения:
5.1. по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муници-
пального образования городское поселение Междуреченский:

а) на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
б) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению 5.1 к настоящему 

решению;
5.2 по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования городское поселение Междуреченский:
а)  на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
б) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению 6.1 к настоящему 

решению;
5.3. по целевым статьям (муниципальным программам района и не-

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам ви-
дов расходов классификации расходов бюджета муниципального обра-
зования городское поселение Междуреченский:

а) на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
б) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению 7.1 к настоящему 

решению;
6. Утвердить объем условно утверждаемых расходов бюджета город-

ского поселения:
6.1. на 2021 год в сумме 3 200 000,00 рублей;
6.2. на 2022 год в сумме 6 000 000,00 рублей.
7. Утвердить объем резервного фонда администрации городского 

поселения Междуреченский:
7.1. на 2020 год в сумме 50 000,00 рублей;
7.2. на 2021 год в сумме 50 000,00 рублей;
7.3. на 2022 год в сумме 50 000,00 рублей.
8. Утвердить объем Дорожного фонда муниципального образования 

городское поселение Междуреченский:
8.1. на 2020 год  в сумме 21 151 970,00 рублей;
8.2. на 2021 год  в сумме 21 998 050,00 рублей;
8.3. на 2022 год  в сумме 22 877 970,00 рублей. 
9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов:
9.1. Получаемых из бюджета муниципального образования Кондин-

ский район:
а)  на 2020 год в сумме 61 784 710,00 рублей;
б)  на 2021 год в сумме  67 617 430,00 рублей;
в). на 2022 год в сумме 74 914 760,00 рублей.
9.2. Передаваемых бюджету муниципального образования Кондин-

ский район (приложение 8 к настоящему решению): 
а) на 2020 год в сумме 125 703 710,00 рублей;
б) на 2021 год в сумме 129 371 030,00 рублей;
в) на 2022 год в сумме 0,00 рублей.
10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муни-

ципального образования городское поселение Междуреченский:
10.1. на 2020 год согласно приложения 9 к настоящему решению;
10.2. на 2021 год и на 2022 год согласно приложения 9.1 к настоя-

щему решению;
11. Финансовый орган  в соответствии с пунктом 2 статьи 20  и пун-

ктом 2 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе 
вносить в 2020 году изменения в перечень главных администраторов 
доходов бюджета поселения и перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита бюджета поселения, а также в 
состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета 
поселения или кодов классификации источников финансирования де-
фицита бюджета поселения на основании распоряжения администра-
ции городского поселения Междуреченский без внесения изменений в 
настоящее решение.

12. Финансовый орган в соответствии с пунктом 3 и 8 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2020 году 
изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета город-
ского поселения, без внесения изменений в настоящее решение  по 
следующим основаниям:

12.1. перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных главным распорядителям средств бюджета поселения по соответ-
ствующим разделам классификации расходов бюджета на проведение 
отдельных мероприятий в рамках муниципальных программ поселения;



= 2 =

№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

12.2. увеличение объема бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-
ходов бюджетов за счет средств, образовавшихся в связи с экономией в 
текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муни-
ципальных услуг, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в теку-
щем финансовом году на указанные цели, при условии, что увеличение 
объема бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов 
не превышает 10 процентов;

12.3. перераспределение бюджетных ассигнований между подпро-
граммами (мероприятиями) муниципальных программ поселения, а 
также между их исполнителями, за исключением случаев увеличения 
бюджетных ассигнований на функционирование органов местного са-
моуправления поселения, не связанных с их созданием, ликвидацией и 
реорганизацией (передачей полномочий);

12.4. перераспределение бюджетных ассигнований между муни-
ципальными программами, подпрограммами (мероприятиями) муни-
ципальных программ поселения, а также между их исполнителями на 
функционирование органов местного самоуправления поселения, свя-
занное с созданием, ликвидацией и реорганизацией (передачей полно-
мочий);

12.5. уменьшение бюджетных ассигнований на сумму, израсходован-
ную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому 
назначению по предписаниям контрольных органов поселения;

12.6. увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований на основа-
нии уведомлений о бюджетных ассигнованиях, планируемых к поступле-
нию из бюджета Кондинского района;

12.7. изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюд-
жета поселения без изменения целевого направления средств.  

12.8. использования (перераспределения) средств резервного фон-
да, а также средств, иным образом зарезервированных в составе ут-
вержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюд-
жете объема и направлений их использования;

12.9. увеличение бюджетных ассигнований на сумму не использо-
ванных по состоянию на 1 января текущего финансового года остатков 
средств дорожного фонда муниципального образования Кондинский 
район для последующего использования на те же цели.

13. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, иные 
межбюджетные трансферты, предусмотренные настоящим решением, 
предоставляются в соответствии со статьями 78, 78.1  Бюджетного ко-
декса РФ, Положением о бюджетном процессе городского поселения, 

порядке установленном муниципальными правовыми актами админи-
страции городского поселения Междуреченский.  

14. Установить, что нормативные правовые акты городского посе-
ления Междуреченский, влекущие дополнительные расходы за счет 
средств бюджета городского поселения на 2020 год, а также сокраща-
ющие доходную базу, реализуются и применяются только при наличии 
соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет 
городского поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным 
статьям бюджета городского поселения на 2020 год, а также после вне-
сения соответствующих изменений в настоящее решение.

15. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета 
городского поселения в 2020 году в первоочередном порядке подлежат 
финансированию социально значимые расходы, связанные с:

оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда;
оплатой коммунальных услуг;
оплатой услуг связи.
16. Установить, что органы местного самоуправления поселения не 

должны принимать решения, приводящие к увеличению в 2020 году чис-
ленности работников органов местного самоуправления поселения (за 
исключением случаев принятия решений по перераспределению полно-
мочий или наделению ими) и муниципальных учреждений (за исклю-
чением случаев принятия решений по перераспределению полномочий 
или наделению ими, по вводу (приобретению) новых объектов капиталь-
ного строительства).

17. Установить, что не использованные на 1 января 2020 года остатки 
межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета района в форме 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, подлежат возврату в бюджет района в 2020 году: 

в течение первых 3 рабочих дней – средства федерального бюджета; 
в течение первых 10 рабочих дней – средства бюджета Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры, бюджета района.
18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и под-

лежит официальному опубликованию.
19. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на по-

стоянную планово - бюджетную комиссию Совета депутатов поселения 
(Н.Т. Королеву) и главу городского поселения Междуреченский в соот-
ветствии с их компетенцией.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский        В.П. Калашнюк

Глава городского поселения
Междуреченский                                            А.А. Кошманов

Приложение 1 
к решению Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский
от 15.12.2019 № 61

Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2020 год
(в рублях)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование кода классификации доходов

Сумма на 2020 
год

1 2 3

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 68 302 665,20
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 38 406 000,00
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 38 406 000,00

000 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

38 406 000,00

000 1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

12 776 965,20

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 12 776 965,20

000 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5 835 943,68

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

5 835 943,68

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

31 542,63

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

31 542,63

000 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

7 817 277,88

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

7 817 277,88

000 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-907 798,99

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-907 798,99



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 3 =

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 030 000,00
000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 030 000,00
000 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 030 000,00
000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 029 700,00
000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 000 000,00

000 1 06 01 030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 3 000 000,00

000 1 06 04 000 02 0000 110 Транспортный налог 367 800,00
000 1 06 04 012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 367 800,00
000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 7 661 900,00
000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7 661 900,00

000 1 06 06 033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 7 661 900,00

000 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная пошлина 60 000,00

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 60 000,00

000 1 08 07 175 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений

60 000,00

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3 200 000,00

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 200 000,00

000 1 11 05 010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 200 000,00

000 1 11 05 013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 200 000,00

000 1 11 09 000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 000 000,00

000 1 11 09 040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 000 000,00

000 1 11 09 045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 000 000,00

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 100 000,00

000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 100 000,00

000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 100 000,00

000 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 100 000,00

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 700 000,00

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 700 000,00

000 1 16 01114 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

700 000,00

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 61 784 710,00

000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 61 784 710,00

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 45 064 300,00
000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 45 064 300,00
000 2 02 15 001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 45 064 300,00
000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 16 720 410,00
000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 16 720 410,00
000 2 02 49 999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 16 720 410,00

ИТОГО: 130 087 375,20

Приложение 1.1 
к решению Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский
от 15.12.2019 № 61

Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021-2022 год

(в рублях)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование кода классификации доходов Сумма на 2021 год Сумма на 2022 год

1 2 3 3

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 69 472 665,20 72 272 665,20
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 41 606 000,00 44 406 000,00
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 41 606 000,00 44 406 000,00

000 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

41 606 000,00 44 406 000,00

000 1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 776 965,20 12 776 965,20

000 1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

12 776 965,20 12 776 965,20

000 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5 835 943,68 5 835 943,68

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

5 835 943,68 5 835 943,68



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 4 =

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

31 542,63 31 542,63

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

31 542,63 31 542,63

000 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

7 817 277,88 7 817 277,88

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

7 817 277,88 7 817 277,88

000 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-907 798,99 -907 798,99

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-907 798,99 -907 798,99

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 029 700,00 11 029 700,00
000 106 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 000 000,00 3 000 000,00

000 1 06 01 030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

3 000 000,00 3 000 000,00

000 1 06 04 000 02 0000 110 Транспортный налог 367 800,00 367 800,00
000 1 06 04 012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 367 800,00 367 800,00
000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 7 661 900,00 7 661 900,00
000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7 661 900,00 7 661 900,00

000 1 06 06 033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

7 661 900,00 7 661 900,00

000 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная пошлина 60 000,00 60 000,00

000 1 08 07 000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий

60 000,00 60 000,00

000 1 08 07 175 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

60 000,00 60 000,00

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3 200 000,00 3 200 000,00

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 200 000,00 1 200 000,00

000 1 11 05 010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 200 000,00 1 200 000,00

000 1 11 05 013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 200 000,00 1 200 000,00

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 000 000,00 2 000 000,00

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 000 000,00 2 000 000,00

000 1 11 09 045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2 000 000,00 2 000 000,00

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 100 000,00 100 000,00

000 1 14 06 000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

100 000,00 100 000,00

000 1 14 06 010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена

100 000,00 100 000,00

000 1 14 06 013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

100 000,00 100 000,00

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 700 000,00 700 000,00

000 1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

700 000,00 700 000,00

000 1 16 01114 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения на транспорте, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

700 000,00 700 000,00

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 67 617 430,00 74 914 760,00

000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

67 617 430,00 74 914 760,00

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 51 260 400,00 47 416 400,00
000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 51 260 400,00 47 416 400,00

000 2 02 15 001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

51 260 400,00 47 416 400,00

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 16 357 030,00 27 498 360,00
000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 16 357 030,00 27 498 360,00

000 2 02 49 999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений

16 357 030,00 27 498 360,00

ИТОГО: 137 090 095,20 147 187 425,20



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 5 =

Приложение 2 
к решению Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский
от 15.12.2019 № 61

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образование городское поселение Междуреченский

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета 
главного администратора 

доходов
дохода бюджета                                             

1 2 3

650 Администрация городского поселения Междуреченский

650 111 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

650 111 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

650 111 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

650 111 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков)

650 113 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 

650 114 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

650 1 16 01114 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения на транспорте, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

650 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
650 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые  доходы бюджетов городских поселений

650 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации*

650 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты городских поселений

650 2 08 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов городских  поселений (в бюджеты городских 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

650 2 19 60010 13 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

* администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, подвидам доходов бюджета осуществляется адми-
нистратором, указанным в группировочном коде БК

Таблица 1 приложение 2
к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение 
Междуреченский, поступающих в бюджет муниципального образования городское поселение Междуреченский, 

 администрирование которых осуществляют органы исполнительной власти РФ

код бюджетной классификации                         
Российской Федерации

наименование главного администратора доходов  

главного 
администратора 

доходов

дохода бюджета             

1 2 3

100 Управление Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

100 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 Управление Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог*
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности*

182 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений

182 1 06 04 000 02 0000 110 Транспортный налог*

182 1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

182 1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений

182 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам*

* администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, подвидам доходов бюджета осуществляется 
администратором, указанным в группировочном коде БК



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 6 =

Таблица 2 приложение 2
к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский, поступающих в бюджет муниципального 

образования городское поселение Междуреченский, администрирование которых осуществляют 
органы исполнительной власти муниципального района

код бюджетной классификации Российской Федерации

наименование главного администратора доходов  главного администратора 
доходов

дохода бюджета                            

1 2 3
040 Администрация Кондинского района

040 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков *

040 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений *

*в части доходов, зачисляемых в бюджет поселения

Приложение 3 к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский

код бюджетной классификации                                           
Российской Федерации

Наименование 
код главы

код группы, подгруппы, статьи и вида 
источников

650 Администрация городского поселения Междуреченский

650  01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений

650 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений

Приложение 4 к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2020 год

(в рублях)

Наименование Рз ПР
Сумма на 
2020 год

1 2 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   34 029 205,20

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 055 600,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 12 889 260,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19 034 345,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   28 150,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 28 150,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   36 757 710,00

Общеэкономические вопросы 04 01 1 685 000,00

Транспорт 04 08 13 851 440,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21 151 970,00

Связь и информатика 04 10 69 300,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   47 844 730,00

Жилищное хозяйство 05 01 942 500,00

Коммунальное хозяйство 05 02 18 700 660,00

Благоустройство 05 03 28 201 570,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   10 003 980,00

Культура 08 01 10 003 980,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   890 800,00

Пенсионное обеспечение 10 01 890 800,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   507 800,00

Физическая культура 11 01 416 940,00

Массовый спорт 11 02 90 860,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   25 000,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 25 000,00

ИТОГО     130 087 375,20



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 7 =

Приложение 4.1. к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский на плановый период

2021 и 2022 годов
(в рублях)

Наименование Рз ПР
Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   38 539 285,20 42 602 655,20
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 2 137 800,00 2 223 400,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 13 397 960,00 13 927 870,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 22 953 525,20 26 401 385,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   28 510,00 28 500,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 28 510,00 28 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   38 171 650,00 39 628 000,00

Общеэкономические вопросы 04 01 1 685 000,00 1 685 000,00

Транспорт 04 08 14 419 300,00 14 995 730,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21 998 050,00 22 877 970,00

Связь и информатика 04 10 69 300,00 69 300,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   49 892 890,00 54 433 170,00

Жилищное хозяйство 05 01 942 500,00 942 500,00

Коммунальное хозяйство 05 02 18 734 220,00 29 875 560,00

Благоустройство 05 03 30 216 170,00 23 615 110,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   9 017 480,00 9 037 480,00

Культура 08 01 9 017 480,00 9 037 480,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   890 800,00 890 800,00

Пенсионное обеспечение 10 01 890 800,00 890 800,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   524 480,00 541 820,00

Физическая культура 11 01 433 620,00 450 960,00

Массовый спорт 11 02 90 860,00 90 860,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   25 000,00 25 000,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 25 000,00 25 000,00

ИТОГО:     137 090 095,20 147 187 425,20

Приложение 5 к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2020 год 

(в рублях)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 

год
1 2 3 4 5 6

Администрации городских и сельских поселений         130 087 375,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       34 029 205,20

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02     2 055 600,00

Непрограммные расходы 01 02 6000000000   2 055 600,00

Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования. Глава, исполняющий 
полномочия председателя представительного органа муниципальный образований

01 02 6000002030   2 055 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 6000002030 100 2 055 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 120 2 055 600,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 121 1 578 800,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

01 02 6000002030 129 476 800,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04     12 889 260,00

Непрограммные расходы 01 04 6000000000   12 889 260,00
Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 01 04 6000002040   12 739 260,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 6000002040 100 1 352 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 120 1 352 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 121 1 038 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

01 04 6000002040 129 313 500,00

Межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 500 11 387 260,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 540 11 387 260,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 540 11 387 260,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение функций 
органами местного самоуправления

01 04 6000002400   150 000,00

Межбюджетные трансферты 01 04 6000002400 500 150 000,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002400 540 150 000,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002400 540 150 000,00
Резервные фонды 01 11     50 000,00
Непрограммные расходы 01 11 6000000000   50 000,00
Резервные фонды муниципального образования 01 11 6000007050   50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 6000007050 800 50 000,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 8 =

Резервные средства 01 11 6000007050 870 50 000,00
Резервные средства 01 11 6000007050 870 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13     19 034 345,20
Непрограммные расходы 01 13 6000000000   19 034 345,20
Расходы на обеспечение переданных полномочий 01 13 6000000540   17 481 580,00

Межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 500 17 481 580,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 540 17 481 580,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 540 17 481 580,00

Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 01 13 6000002040   1 086 200,00

Межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 500 1 086 200,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 540 1 086 200,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 540 1 086 200,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение функций 
органами местного самоуправления

01 13 6000002400   466 065,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 6000002400 100 18 065,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6000002400 120 18 065,20

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

01 13 6000002400 122 18 065,20

Межбюджетные трансферты 01 13 6000002400 500 448 000,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002400 540 448 000,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002400 540 448 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и 
муниципальной собственности

01 13 6000009020   500,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6000009020 800 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 6000009020 850 500,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 6000009020 852 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       28 150,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14     28 150,00

Непрограммные расходы 03 14 6000000000   28 150,00

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 03 14 6000082300   22 550,00

Межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 500 22 550,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 540 22 550,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 540 22 550,00

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 03 14 60000S2300   5 600,00

Межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 500 5 600,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 540 5 600,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 540 5 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       36 757 710,00

Общеэкономические вопросы 04 01     1 685 000,00

Непрограммные расходы 04 01 6000000000   1 685 000,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 04 01 6000000540   1 685 000,00

Межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 500 1 685 000,00

Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 540 1 685 000,00

Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 540 1 685 000,00

Транспорт 04 08     13 851 440,00

Непрограммные расходы 04 08 6000000000   13 851 440,00

Отдельные мероприятия  в области автомобильного транспорта 04 08 6000003030   13 851 440,00

Межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 500 13 851 440,00

Иные межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 540 13 851 440,00

Иные межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 540 13 851 440,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     21 151 970,00

Непрограммные расходы 04 09 6000000000   21 151 970,00

Ремонт и содержание автомобильных дорог 04 09 6000004190   21 151 970,00

Межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 500 21 151 970,00

Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 540 21 151 970,00

Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 540 21 151 970,00

Связь и информатика 04 10     69 300,00

Непрограммные расходы 04 10 6000000000   69 300,00

Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 04 10 6000002040   14 500,00

Межбюджетные трансферты 04 10 6000002040 500 14 500,00

Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002040 540 14 500,00

Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002040 540 14 500,00

Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение функций 
органами местного самоуправления

04 10 6000002400   54 800,00

Межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 500 54 800,00

Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 540 54 800,00

Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 540 54 800,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       47 844 730,00

Жилищное хозяйство 05 01     942 500,00

Непрограммные расходы 05 01 6000000000   942 500,00

Содержание муниципального жилищного фонда 05 01 6000003520   342 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 200 342 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 240 342 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 6000003520 244 342 500,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и 
муниципальной собственности

05 01 6000009020   600 000,00

Межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 500 600 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 540 600 000,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 9 =

Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 540 600 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02     18 700 660,00

Непрограммные расходы 05 02 6000000000   18 700 660,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 6000003510   2 400 000,00

Межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 500 2 400 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 540 2 400 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 540 2 400 000,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет автономного округа) 05 02 6000082591   14 670 554,00

Межбюджетные трансферты 05 02 6000082591 500 14 670 554,00

Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000082591 540 14 670 554,00

Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000082591 540 14 670 554,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет района) 05 02 60000S2591   1 630 106,00

Межбюджетные трансферты 05 02 60000S2591 500 1 630 106,00

Иные межбюджетные трансферты 05 02 60000S2591 540 1 630 106,00

Иные межбюджетные трансферты 05 02 60000S2591 540 1 630 106,00

Благоустройство 05 03     28 201 570,00

Непрограммные расходы 05 03 6000000000   28 201 570,00

Уличное освещение 05 03 6000006100   10 208 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 500 10 208 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 540 10 208 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 540 10 208 000,00

Озеленение 05 03 6000006300   50 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 500 50 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 540 50 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 540 50 000,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000006400   771 700,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 500 771 700,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 540 771 700,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 540 771 700,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 6000006500   17 171 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 200 540 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 240 540 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 6000006500 244 540 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 500 16 631 870,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 540 16 631 870,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 540 16 631 870,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       10 003 980,00

Культура 08 01     10 003 980,00

Непрограммные расходы 08 01 6000000000   10 003 980,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 08 01 6000000540   9 606 780,00

Межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 500 9 606 780,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 540 9 606 780,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 540 9 606 780,00

Расходы направленные на исправление целевых показателей о повышение оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры

08 01 6000072580   397 200,00

Межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 500 397 200,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 540 397 200,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 540 397 200,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       890 800,00

Пенсионное обеспечение 10 01     890 800,00

Непрограммные расходы 10 01 6000000000   890 800,00

Пенсии за выслугу лет 10 01 6000000220   890 800,00

Межбюджетные трансферты 10 01 6000000220 500 890 800,00
Иные межбюджетные трансферты 10 01 6000000220 540 890 800,00
Иные межбюджетные трансферты 10 01 6000000220 540 890 800,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       507 800,00
Физическая культура 11 01     416 940,00
Непрограммные расходы 11 01 6000000000   416 940,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 11 01 6000000540   416 940,00

Межбюджетные трансферты 11 01 6000000540 500 416 940,00

Иные межбюджетные трансферты 11 01 6000000540 540 416 940,00

Иные межбюджетные трансферты 11 01 6000000540 540 416 940,00

Массовый спорт 11 02     90 860,00
Непрограммные расходы 11 02 6000000000   90 860,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 11 02 6000000040   90 860,00

Межбюджетные трансферты 11 02 6000000040 500 90 860,00

Иные межбюджетные трансферты 11 02 6000000040 540 90 860,00

Иные межбюджетные трансферты 11 02 6000000040 540 90 860,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       25 000,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     25 000,00

Непрограммные расходы 12 04 6000000000   25 000,00

Непрограммные расходы направленные на реализацию мероприятий на обеспечение функций 
органами местного самоуправления

12 04 6000002400   25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 200 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 240 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 04 6000002400 244 25 000,00

ИТОГО:         130 087 375,20



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 10 =

Приложение 5.1 к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным програм-
мам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов         
бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на плановый период 2021 и 2022 годов

(в рублях)

 
Рз ПР ЦСР ВР

Сумма 

на 2021 год

Сумма на 2022 
годНаименование

 
1 3 4 5 6 7 9

Администрации городских и сельских поселений         137 090 095,20 147 187 425,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       38 539 285,20 42 602 655,20

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02     2 137 800,00 2 223 400,00

Непрограммные расходы 01 02 6000000000   2 137 800,00 2 223 400,00
Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования. Глава, 
исполняющий полномочия председателя представительного органа 
муниципальный образований

01 02 6000002030   2 137 800,00 2 223 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 6000002030 100 2 137 800,00 2 223 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 120 2 137 800,00 2 223 400,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 121 1 641 900,00 1 707 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

01 02 6000002030 129 495 900,00 515 900,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04     13 397 960,00 13 927 870,00

Непрограммные расходы 01 04 6000000000   13 397 960,00 13 927 870,00

Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 01 04 6000002040   13 247 960,00 13 777 870,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6000002040 100 1 405 200,00 13 777 870,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 120 1 405 200,00 13 777 870,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 121 1 079 200,00 10 582 054,38
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

01 04 6000002040 129 326 000,00 3 195 815,62

Межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 500 11 842 760,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 540 11 842 760,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 540 11 842 760,00 0,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на 
обеспечение функций органами местного самоуправления

01 04 6000002400   150 000,00 150 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6000002400 100 0,00 150 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002400 120 0,00 150 000,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

01 04 6000002400 122 0,00 150 000,00

Межбюджетные трансферты 01 04 6000002400 500 150 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002400 540 150 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002400 540 150 000,00 0,00
Резервные фонды 01 11     50 000,00 50 000,00
Непрограммные расходы 01 11 6000000000   50 000,00 50 000,00
Резервные фонды муниципального образования 01 11 6000007050   50 000,00 50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 6000007050 800 50 000,00 50 000,00
Резервные средства 01 11 6000007050 870 50 000,00 50 000,00
Резервные средства 01 11 6000007050 870 50 000,00 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13     22 953 525,20 26 401 385,20
Непрограммные расходы 01 13 6000000000   22 953 525,20 26 401 385,20
Расходы на обеспечение переданных полномочий 01 13 6000000540   18 159 380,00 0,00
Межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 500 18 159 380,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 540 18 159 380,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 540 18 159 380,00 0,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 6000000590   0,00 19 884 820,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6000000590 100 0,00 19 526 520,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 6000000590 110 0,00 18 405 510,00

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 6000000590 111 0,00 13 867 510,53

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 01 13 6000000590 112 0,00 350 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

01 13 6000000590 119 0,00 4 187 999,47

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6000000590 120 0,00 1 121 010,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 6000000590 121 0,00 860 990,78

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

01 13 6000000590 129 0,00 260 019,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 6000000590 200 0,00 358 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 6000000590 240 0,00 358 300,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 6000000590 242 0,00 32 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6000000590 244 0,00 325 800,00
Условно утвержденные расходы 01 13 6000000999   3 200 000,00 6 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 6000000999 800 3 200 000,00 6 000 000,00
Резервные средства 01 13 6000000999 870 3 200 000,00 6 000 000,00
Резервные средства 01 13 6000000999 870 3 200 000,00 6 000 000,00
Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 01 13 6000002040   1 127 580,00 50 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6000002040 100 0,00 50 000,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 11 =

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6000002040 120 0,00 50 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

01 13 6000002040 122 0,00 50 000,00

Межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 500 1 127 580,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 540 1 127 580,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 540 1 127 580,00 0,00

Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на 
обеспечение функций органами местного самоуправления

01 13 6000002400   466 065,20 466 065,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6000002400 100 18 065,20 416 065,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6000002400 120 18 065,20 416 065,20
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

01 13 6000002400 122 18 065,20 416 065,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 6000002400 200 0,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 6000002400 240 0,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6000002400 244 0,00 50 000,00

Межбюджетные трансферты 01 13 6000002400 500 448 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002400 540 448 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002400 540 448 000,00 0,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной  и муниципальной собственности

01 13 6000009020   500,00 500,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6000009020 800 500,00 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 6000009020 850 500,00 500,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 6000009020 852 500,00 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       28 510,00 28 500,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14     28 510,00 28 500,00

Непрограммные расходы 03 14 6000000000   28 510,00 28 500,00

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 03 14 6000082300   22 810,00 22 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 14 6000082300 100 0,00 17 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 6000082300 120 0,00 17 500,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

03 14 6000082300 123 0,00 17 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 6000082300 200 0,00 5 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 6000082300 240 0,00 5 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 6000082300 244 0,00 5 300,00
Межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 500 22 810,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 540 22 810,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 540 22 810,00 0,00

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности 
народных дружин 

03 14 60000S2300   5 700,00 5 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 14 60000S2300 100 0,00 5 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 60000S2300 120 0,00 5 400,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

03 14 60000S2300 123 0,00 5 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 60000S2300 200 0,00 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 60000S2300 240 0,00 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 60000S2300 244 0,00 300,00
Межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 500 5 700,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 540 5 700,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 540 5 700,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       38 171 650,00 39 628 000,00
Общеэкономические вопросы 04 01     1 685 000,00 1 685 000,00
Непрограммные расходы 04 01 6000000000   1 685 000,00 1 685 000,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 04 01 6000000540   1 685 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 500 1 685 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 540 1 685 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 540 1 685 000,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан 04 01 6000005060   0,00 1 685 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

04 01 6000005060 100 0,00 1 685 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 6000005060 110 0,00 1 685 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 04 01 6000005060 111 0,00 1 294 162,83
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

04 01 6000005060 119 0,00 390 837,17

Транспорт 04 08     14 419 300,00 14 995 730,00
Непрограммные расходы 04 08 6000000000   14 419 300,00 14 995 730,00
Отдельные мероприятия  в области автомобильного транспорта 04 08 6000003030   14 419 300,00 14 995 730,00
Межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 500 14 419 300,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 540 14 419 300,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 540 14 419 300,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6000003030 800 0,00 14 995 730,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 08 6000003030 810 0,00 14 995 730,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

04 08 6000003030 811 0,00 14 995 730,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 12 =

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     21 998 050,00 22 877 970,00
Непрограммные расходы 04 09 6000000000   21 998 050,00 22 877 970,00
Ремонт и содержание автомобильных дорог 04 09 6000004190   21 998 050,00 22 877 970,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 6000004190 200 0,00 22 877 970,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 6000004190 240 0,00 22 877 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 6000004190 244 0,00 22 877 970,00
Межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 500 21 998 050,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 540 21 998 050,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 540 21 998 050,00 0,00
Связь и информатика 04 10     69 300,00 69 300,00
Непрограммные расходы 04 10 6000000000   69 300,00 69 300,00
Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 04 10 6000002040   14 500,00 0,00
Межбюджетные трансферты 04 10 6000002040 500 14 500,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002040 540 14 500,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002040 540 14 500,00 0,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на 
обеспечение функций органами местного самоуправления

04 10 6000002400   54 800,00 69 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 6000002400 200 0,00 69 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 6000002400 240 0,00 69 300,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 6000002400 242 0,00 54 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 10 6000002400 244 0,00 14 500,00
Межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 500 54 800,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 540 54 800,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 540 54 800,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       49 892 890,00 54 433 170,00
Жилищное хозяйство 05 01     942 500,00 942 500,00
Непрограммные расходы 05 01 6000000000   942 500,00 942 500,00
Содержание муниципального жилищного фонда 05 01 6000003520   342 500,00 342 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 6000003520 200 342 500,00 342 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 6000003520 240 342 500,00 342 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 6000003520 244 342 500,00 342 500,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной  и муниципальной собственности

05 01 6000009020   600 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 6000009020 200 0,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 6000009020 240 0,00 600 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 6000009020 244 0,00 600 000,00
Межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 500 600 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 540 600 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 540 600 000,00 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02     18 734 220,00 29 875 560,00
Непрограммные расходы 05 02 6000000000   18 734 220,00 29 875 560,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 6000003510   2 400 000,00 2 400 000,00
Межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 500 2 400 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 540 2 400 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 540 2 400 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 05 02 6000003510 800 0,00 2 400 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 6000003510 810 0,00 2 400 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

05 02 6000003510 811 0,00 2 400 000,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет автономного округа) 05 02 6000082591   14 700 798,00 24 728 004,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 6000082591 200 0,00 24 728 004,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 6000082591 240 0,00 24 728 004,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

05 02 6000082591 243 0,00 24 728 004,00

Межбюджетные трансферты 05 02 6000082591 500 14 700 798,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000082591 540 14 700 798,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000082591 540 14 700 798,00 0,00
Расходы на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет района) 05 02 60000S2591   1 633 422,00 2 747 556,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 60000S2591 200 0,00 2 747 556,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 60000S2591 240 0,00 2 747 556,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

05 02 60000S2591 243 0,00 2 747 556,00

Межбюджетные трансферты 05 02 60000S2591 500 1 633 422,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 60000S2591 540 1 633 422,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 60000S2591 540 1 633 422,00 0,00
Благоустройство 05 03     30 216 170,00 23 615 110,00
Непрограммные расходы 05 03 6000000000   30 216 170,00 23 615 110,00
Уличное освещение 05 03 6000006100   10 616 320,00 11 040 970,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6000006100 200 0,00 11 040 970,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6000006100 240 0,00 11 040 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 6000006100 244 0,00 11 040 970,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 500 10 616 320,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 540 10 616 320,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 540 10 616 320,00 0,00

Озеленение 05 03 6000006300   50 000,00 50 000,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 13 =

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6000006300 200 0,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6000006300 240 0,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 6000006300 244 0,00 50 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 500 50 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 540 50 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 540 50 000,00 0,00
Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000006400   771 700,00 771 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6000006400 200 0,00 771 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6000006400 240 0,00 771 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 6000006400 244 0,00 771 700,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 500 771 700,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 540 771 700,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 540 771 700,00 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 6000006500   18 778 150,00 11 752 440,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6000006500 200 540 000,00 11 752 440,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6000006500 240 540 000,00 11 752 440,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 6000006500 244 540 000,00 11 752 440,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 500 18 238 150,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 540 18 238 150,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 540 18 238 150,00 0,00
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       9 017 480,00 9 037 480,00
Культура 08 01     9 017 480,00 9 037 480,00
Непрограммные расходы 08 01 6000000000   9 017 480,00 9 037 480,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 08 01 6000000540   9 017 480,00 0,00
Межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 500 9 017 480,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 540 9 017 480,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 540 9 017 480,00 0,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 6000000590   0,00 9 037 480,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 6000000590 100 0,00 6 938 759,37

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 6000000590 110 0,00 6 938 759,37

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 6000000590 111 0,00 5 214 100,90

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 08 01 6000000590 112 0,00 150 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

08 01 6000000590 119 0,00 1 574 658,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 6000000590 200 0,00 2 085 720,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 6000000590 240 0,00 2 085 720,63

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

08 01 6000000590 242 0,00 85 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 6000000590 244 0,00 2 000 720,63
Иные бюджетные ассигнования 08 01 6000000590 800 0,00 13 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 6000000590 850 0,00 13 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 08 01 6000000590 852 0,00 13 000,00
Расходы направленные на испровление целевых показателей о повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

08 01 6000072580   0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 500 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 540 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 540 0,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       890 800,00 890 800,00
Пенсионное обеспечение 10 01     890 800,00 890 800,00
Непрограммные расходы 10 01 6000000000   890 800,00 890 800,00
Пенсии за выслугу лет 10 01 6000000220   890 800,00 890 800,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 6000000220 300 0,00 890 800,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 6000000220 310 0,00 890 800,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 6000000220 312 0,00 890 800,00
Межбюджетные трансферты 10 01 6000000220 500 890 800,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 10 01 6000000220 540 890 800,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 10 01 6000000220 540 890 800,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       524 480,00 541 820,00
Физическая культура 11 01     433 620,00 450 960,00
Непрограммные расходы 11 01 6000000000   433 620,00 450 960,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма

11 01 6000000040   0,00 450 960,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 6000000040 200 0,00 450 960,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 6000000040 240 0,00 450 960,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 6000000040 244 0,00 450 960,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 11 01 6000000540   433 620,00 0,00
Межбюджетные трансферты 11 01 6000000540 500 433 620,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 11 01 6000000540 540 433 620,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 11 01 6000000540 540 433 620,00 0,00
Массовый спорт 11 02     90 860,00 90 860,00
Непрограммные расходы 11 02 6000000000   90 860,00 90 860,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма

11 02 6000000040   90 860,00 90 860,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 6000000040 200 0,00 90 860,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 6000000040 240 0,00 90 860,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 6000000040 244 0,00 90 860,00
Межбюджетные трансферты 11 02 6000000040 500 90 860,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 11 02 6000000040 540 90 860,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 11 02 6000000040 540 90 860,00 0,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 14 =

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       25 000,00 25 000,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     25 000,00 25 000,00
Непрограммные расходы 12 04 6000000000   25 000,00 25 000,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на 
обеспечение функций органами местного самоуправления

12 04 6000002400   25 000,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 04 6000002400 200 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 04 6000002400 240 25 000,00 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 04 6000002400 244 25 000,00 25 000,00

ИТОГО:         137 090 095,20 147 187 425,20

Приложение 6 к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский 
на 2020 год

(в рублях)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР
Сумма на 2020 

год
1 2 3 4 5 6 7

Администрации городских и сельских поселений 650         130 087 375,20
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01       34 029 205,20
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

650 01 02     2 055 600,00

Непрограммные расходы 650 01 02 6000000000   2 055 600,00

Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования. Глава, исполняющий 
полномочия председателя представительного органа муниципальный образований

650 01 02 6000002030   2 055 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 02 6000002030 100 2 055 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 120 2 055 600,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 121 1 578 800,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

650 01 02 6000002030 129 476 800,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

650 01 04     12 889 260,00

Непрограммные расходы 650 01 04 6000000000   12 889 260,00
Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 650 01 04 6000002040   12 739 260,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 04 6000002040 100 1 352 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 120 1 352 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 121 1 038 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

650 01 04 6000002040 129 313 500,00

Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 500 11 387 260,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 11 387 260,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 11 387 260,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение 
функций органами местного самоуправления

650 01 04 6000002400   150 000,00

Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002400 500 150 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002400 540 150 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002400 540 150 000,00
Резервные фонды 650 01 11     50 000,00
Непрограммные расходы 650 01 11 6000000000   50 000,00
Резервные фонды муниципального образования 650 01 11 6000007050   50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6000007050 800 50 000,00
Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00
Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     19 034 345,20
Непрограммные расходы 650 01 13 6000000000   19 034 345,20
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 01 13 6000000540   17 481 580,00
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 500 17 481 580,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 17 481 580,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 17 481 580,00
Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 650 01 13 6000002040   1 086 200,00
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 500 1 086 200,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 540 1 086 200,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 540 1 086 200,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение 
функций органами местного самоуправления

650 01 13 6000002400   466 065,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 6000002400 100 18 065,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000002400 120 18 065,20
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

650 01 13 6000002400 122 18 065,20

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 500 448 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 540 448 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 540 448 000,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и 
муниципальной собственности

650 01 13 6000009020   500,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000009020 800 500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6000009020 850 500,00
Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 6000009020 852 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03       28 150,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 650 03 14     28 150,00
Непрограммные расходы 650 03 14 6000000000   28 150,00
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 650 03 14 6000082300   22 550,00
Межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 500 22 550,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 22 550,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 15 =

Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 22 550,00
Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 650 03 14 60000S2300   5 600,00
Межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 500 5 600,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 5 600,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 5 600,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04       36 757 710,00
Общеэкономические вопросы 650 04 01     1 685 000,00
Непрограммные расходы 650 04 01 6000000000   1 685 000,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 04 01 6000000540   1 685 000,00
Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 500 1 685 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 540 1 685 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 540 1 685 000,00
Транспорт 650 04 08     13 851 440,00
Непрограммные расходы 650 04 08 6000000000   13 851 440,00
Отдельные мероприятия  в области автомобильного транспорта 650 04 08 6000003030   13 851 440,00
Межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 500 13 851 440,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 13 851 440,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 13 851 440,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     21 151 970,00
Непрограммные расходы 650 04 09 6000000000   21 151 970,00
Ремонт и содержание автомобильных дорог 650 04 09 6000004190   21 151 970,00
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 500 21 151 970,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 21 151 970,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 21 151 970,00
Связь и информатика 650 04 10     69 300,00
Непрограммные расходы 650 04 10 6000000000   69 300,00
Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 650 04 10 6000002040   14 500,00
Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002040 500 14 500,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002040 540 14 500,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002040 540 14 500,00

Непрограммные расходы, направленные на реализацию мероприятий на обеспечение 
функций органами местного самоуправления

650 04 10 6000002400   54 800,00

Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 500 54 800,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 54 800,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 54 800,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05       47 844 730,00

Жилищное хозяйство 650 05 01     942 500,00
Непрограммные расходы 650 05 01 6000000000   942 500,00
Содержание муниципального жилищного фонда 650 05 01 6000003520   342 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 200 342 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 240 342 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6000003520 244 342 500,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и 
муниципальной собственности

650 05 01 6000009020   600 000,00

Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 500 600 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 540 600 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 540 600 000,00

Коммунальное хозяйство 650 05 02     18 700 660,00

Непрограммные расходы 650 05 02 6000000000   18 700 660,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 650 05 02 6000003510   2 400 000,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 500 2 400 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 400 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 400 000,00
Расходы на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет автономного округа) 650 05 02 6000082591   14 670 554,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082591 500 14 670 554,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082591 540 14 670 554,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082591 540 14 670 554,00
Расходы на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет района) 650 05 02 60000S2591   1 630 106,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2591 500 1 630 106,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2591 540 1 630 106,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2591 540 1 630 106,00
Благоустройство 650 05 03     28 201 570,00
Непрограммные расходы 650 05 03 6000000000   28 201 570,00
Уличное освещение 650 05 03 6000006100   10 208 000,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 500 10 208 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 10 208 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 10 208 000,00
Озеленение 650 05 03 6000006300   50 000,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 500 50 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 50 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 50 000,00
Организация и содержание мест захоронения 650 05 03 6000006400   771 700,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 500 771 700,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 540 771 700,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 540 771 700,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 650 05 03 6000006500   17 171 870,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 200 540 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 240 540 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006500 244 540 000,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 500 16 631 870,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 16 631 870,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 16 631 870,00
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08       10 003 980,00
Культура 650 08 01     10 003 980,00
Непрограммные расходы 650 08 01 6000000000   10 003 980,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 08 01 6000000540   9 606 780,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 500 9 606 780,00

Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 9 606 780,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 16 =

Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 9 606 780,00

Расходы направленные на исправление целевых показателей о повышение оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры

650 08 01 6000072580   397 200,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 500 397 200,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 540 397 200,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 540 397 200,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       890 800,00

Пенсионное обеспечение 650 10 01     890 800,00

Непрограммные расходы 650 10 01 6000000000   890 800,00
Пенсии за выслугу лет 650 10 01 6000000220   890 800,00
Межбюджетные трансферты 650 10 01 6000000220 500 890 800,00
Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000000220 540 890 800,00
Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000000220 540 890 800,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11       507 800,00

Физическая культура 650 11 01     416 940,00
Непрограммные расходы 650 11 01 6000000000   416 940,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 11 01 6000000540   416 940,00
Межбюджетные трансферты 650 11 01 6000000540 500 416 940,00
Иные межбюджетные трансферты 650 11 01 6000000540 540 416 940,00
Иные межбюджетные трансферты 650 11 01 6000000540 540 416 940,00
Массовый спорт 650 11 02     90 860,00
Непрограммные расходы 650 11 02 6000000000   90 860,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 650 11 02 6000000040   90 860,00
Межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000040 500 90 860,00
Иные межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000040 540 90 860,00
Иные межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000040 540 90 860,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12       25 000,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04     25 000,00
Непрограммные расходы 650 12 04 6000000000   25 000,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение 
функций органами местного самоуправления

650 12 04 6000002400   25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 200 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 240 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 12 04 6000002400 244 25 000,00

ИТОГО:           130 087 375,20

Приложение 6.1. к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский 
на плановый период 2021 и 2022 годов

(в рублях)

 
Вед Рз ПР ЦСР ВР

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 годНаименование

 
1 2 3 4 5 6 7 9

Администрации городских и сельских поселений 650         137 090 095,20 147 187 425,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01       38 539 285,20 42 602 655,20

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

650 01 02     2 137 800,00 2 223 400,00

Непрограммные расходы 650 01 02 6000000000   2 137 800,00 2 223 400,00

Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования. Глава, 
исполняющий полномочия председателя представительного органа 
муниципальный образований

650 01 02 6000002030   2 137 800,00 2 223 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 02 6000002030 100 2 137 800,00 2 223 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 120 2 137 800,00 2 223 400,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 121 1 641 900,00 1 707 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

650 01 02 6000002030 129 495 900,00 515 900,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

650 01 04     13 397 960,00 13 927 870,00

Непрограммные расходы 650 01 04 6000000000   13 397 960,00 13 927 870,00

Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 650 01 04 6000002040   13 247 960,00 13 777 870,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 04 6000002040 100 1 405 200,00 13 777 870,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 120 1 405 200,00 13 777 870,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 121 1 079 200,00 10 582 054,38

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

650 01 04 6000002040 129 326 000,00 3 195 815,62

Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 500 11 842 760,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 11 842 760,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 11 842 760,00 0,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на 
обеспечение функций органами местного самоуправления

650 01 04 6000002400   150 000,00 150 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 04 6000002400 100 0,00 150 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002400 120 0,00 150 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

650 01 04 6000002400 122 0,00 150 000,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 17 =

Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002400 500 150 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002400 540 150 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002400 540 150 000,00 0,00

Резервные фонды 650 01 11     50 000,00 50 000,00

Непрограммные расходы 650 01 11 6000000000   50 000,00 50 000,00

Резервные фонды муниципального образования 650 01 11 6000007050   50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6000007050 800 50 000,00 50 000,00

Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00 50 000,00

Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     22 953 525,20 26 401 385,20

Непрограммные расходы 650 01 13 6000000000   22 953 525,20 26 401 385,20

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 01 13 6000000540   18 159 380,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 500 18 159 380,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 18 159 380,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 18 159 380,00 0,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 650 01 13 6000000590   0,00 19 884 820,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 6000000590 100 0,00 19 526 520,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 6000000590 110 0,00 18 405 510,00

Фонд оплаты труда учреждений 650 01 13 6000000590 111 0,00 13 867 510,53

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 6000000590 112 0,00 350 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

650 01 13 6000000590 119 0,00 4 187 999,47

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000000590 120 0,00 1 121 010,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000000590 121 0,00 860 990,78

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

650 01 13 6000000590 129 0,00 260 019,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000000590 200 0,00 358 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000000590 240 0,00 358 300,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

650 01 13 6000000590 242 0,00 32 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6000000590 244 0,00 325 800,00

Условно утвержденные расходы 650 01 13 6000000999   3 200 000,00 6 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000000999 800 3 200 000,00 6 000 000,00

Резервные средства 650 01 13 6000000999 870 3 200 000,00 6 000 000,00

Резервные средства 650 01 13 6000000999 870 3 200 000,00 6 000 000,00

Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 650 01 13 6000002040   1 127 580,00 50 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 6000002040 100 0,00 50 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000002040 120 0,00 50 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

650 01 13 6000002040 122 0,00 50 000,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 500 1 127 580,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 540 1 127 580,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 540 1 127 580,00 0,00

Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на 
обеспечение функций органами местного самоуправления

650 01 13 6000002400   466 065,20 466 065,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 6000002400 100 18 065,20 416 065,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000002400 120 18 065,20 416 065,20

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

650 01 13 6000002400 122 18 065,20 416 065,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000002400 200 0,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000002400 240 0,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6000002400 244 0,00 50 000,00
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 500 448 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 540 448 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 540 448 000,00 0,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной  и муниципальной собственности

650 01 13 6000009020   500,00 500,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000009020 800 500,00 500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6000009020 850 500,00 500,00
Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 6000009020 852 500,00 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03       28 510,00 28 500,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

650 03 14     28 510,00 28 500,00

Непрограммные расходы 650 03 14 6000000000   28 510,00 28 500,00
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 650 03 14 6000082300   22 810,00 22 800,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 03 14 6000082300 100 0,00 17 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 03 14 6000082300 120 0,00 17 500,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

650 03 14 6000082300 123 0,00 17 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 6000082300 200 0,00 5 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 6000082300 240 0,00 5 300,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 18 =

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 6000082300 244 0,00 5 300,00
Межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 500 22 810,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 22 810,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 22 810,00 0,00

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности 
народных дружин 

650 03 14 60000S2300   5 700,00 5 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 03 14 60000S2300 100 0,00 5 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 03 14 60000S2300 120 0,00 5 400,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

650 03 14 60000S2300 123 0,00 5 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 60000S2300 200 0,00 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 60000S2300 240 0,00 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 60000S2300 244 0,00 300,00
Межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 500 5 700,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 5 700,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 5 700,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04       38 171 650,00 39 628 000,00
Общеэкономические вопросы 650 04 01     1 685 000,00 1 685 000,00
Непрограммные расходы 650 04 01 6000000000   1 685 000,00 1 685 000,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 04 01 6000000540   1 685 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 500 1 685 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 540 1 685 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 540 1 685 000,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства 
граждан

650 04 01 6000005060   0,00 1 685 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 04 01 6000005060 100 0,00 1 685 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 6000005060 110 0,00 1 685 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 650 04 01 6000005060 111 0,00 1 294 162,83

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

650 04 01 6000005060 119 0,00 390 837,17

Транспорт 650 04 08     14 419 300,00 14 995 730,00
Непрограммные расходы 650 04 08 6000000000   14 419 300,00 14 995 730,00
Отдельные мероприятия  в области автомобильного транспорта 650 04 08 6000003030   14 419 300,00 14 995 730,00
Межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 500 14 419 300,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 14 419 300,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 14 419 300,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 6000003030 800 0,00 14 995 730,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

650 04 08 6000003030 810 0,00 14 995 730,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

650 04 08 6000003030 811 0,00 14 995 730,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     21 998 050,00 22 877 970,00

Непрограммные расходы 650 04 09 6000000000   21 998 050,00 22 877 970,00

Ремонт и содержание автомобильных дорог 650 04 09 6000004190   21 998 050,00 22 877 970,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 6000004190 200 0,00 22 877 970,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 6000004190 240 0,00 22 877 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 6000004190 244 0,00 22 877 970,00
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 500 21 998 050,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 21 998 050,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 21 998 050,00 0,00
Связь и информатика 650 04 10     69 300,00 69 300,00
Непрограммные расходы 650 04 10 6000000000   69 300,00 69 300,00
Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 650 04 10 6000002040   14 500,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002040 500 14 500,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002040 540 14 500,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002040 540 14 500,00 0,00

Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на 
обеспечение функций органами местного самоуправления

650 04 10 6000002400   54 800,00 69 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 6000002400 200 0,00 69 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 6000002400 240 0,00 69 300,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

650 04 10 6000002400 242 0,00 54 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 10 6000002400 244 0,00 14 500,00

Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 500 54 800,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 54 800,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 54 800,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05       49 892 890,00 54 433 170,00

Жилищное хозяйство 650 05 01     942 500,00 942 500,00

Непрограммные расходы 650 05 01 6000000000   942 500,00 942 500,00

Содержание муниципального жилищного фонда 650 05 01 6000003520   342 500,00 342 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6000003520 200 342 500,00 342 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6000003520 240 342 500,00 342 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6000003520 244 342 500,00 342 500,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 19 =

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной  и муниципальной собственности

650 05 01 6000009020   600 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6000009020 200 0,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6000009020 240 0,00 600 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6000009020 244 0,00 600 000,00

Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 500 600 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 540 600 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 540 600 000,00 0,00

Коммунальное хозяйство 650 05 02     18 734 220,00 29 875 560,00

Непрограммные расходы 650 05 02 6000000000   18 734 220,00 29 875 560,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 650 05 02 6000003510   2 400 000,00 2 400 000,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 500 2 400 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 400 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 400 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 6000003510 800 0,00 2 400 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

650 05 02 6000003510 810 0,00 2 400 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

650 05 02 6000003510 811 0,00 2 400 000,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет автономного 
округа)

650 05 02 6000082591   14 700 798,00 24 728 004,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 6000082591 200 0,00 24 728 004,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 6000082591 240 0,00 24 728 004,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

650 05 02 6000082591 243 0,00 24 728 004,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082591 500 14 700 798,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082591 540 14 700 798,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082591 540 14 700 798,00 0,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет района) 650 05 02 60000S2591   1 633 422,00 2 747 556,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 60000S2591 200 0,00 2 747 556,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 60000S2591 240 0,00 2 747 556,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

650 05 02 60000S2591 243 0,00 2 747 556,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2591 500 1 633 422,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2591 540 1 633 422,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2591 540 1 633 422,00 0,00

Благоустройство 650 05 03     30 216 170,00 23 615 110,00

Непрограммные расходы 650 05 03 6000000000   30 216 170,00 23 615 110,00

Уличное освещение 650 05 03 6000006100   10 616 320,00 11 040 970,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000006100 200 0,00 11 040 970,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000006100 240 0,00 11 040 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006100 244 0,00 11 040 970,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 500 10 616 320,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 10 616 320,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 10 616 320,00 0,00

Озеленение 650 05 03 6000006300   50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000006300 200 0,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000006300 240 0,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006300 244 0,00 50 000,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 500 50 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 50 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 50 000,00 0,00

Организация и содержание мест захоронения 650 05 03 6000006400   771 700,00 771 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000006400 200 0,00 771 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000006400 240 0,00 771 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006400 244 0,00 771 700,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 500 771 700,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 540 771 700,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 540 771 700,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 650 05 03 6000006500   18 778 150,00 11 752 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000006500 200 540 000,00 11 752 440,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000006500 240 540 000,00 11 752 440,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006500 244 540 000,00 11 752 440,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 500 18 238 150,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 18 238 150,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 18 238 150,00 0,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08       9 017 480,00 9 037 480,00

Культура 650 08 01     9 017 480,00 9 037 480,00

Непрограммные расходы 650 08 01 6000000000   9 017 480,00 9 037 480,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 20 =

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 08 01 6000000540   9 017 480,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 500 9 017 480,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 9 017 480,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 9 017 480,00 0,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 650 08 01 6000000590   0,00 9 037 480,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 08 01 6000000590 100 0,00 6 938 759,37

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 6000000590 110 0,00 6 938 759,37

Фонд оплаты труда учреждений 650 08 01 6000000590 111 0,00 5 214 100,90

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 650 08 01 6000000590 112 0,00 150 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

650 08 01 6000000590 119 0,00 1 574 658,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 08 01 6000000590 200 0,00 2 085 720,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 08 01 6000000590 240 0,00 2 085 720,63

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

650 08 01 6000000590 242 0,00 85 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 08 01 6000000590 244 0,00 2 000 720,63

Иные бюджетные ассигнования 650 08 01 6000000590 800 0,00 13 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 08 01 6000000590 850 0,00 13 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 650 08 01 6000000590 852 0,00 13 000,00

Расходы направленные на исправление целевых показателей о повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

650 08 01 6000072580   0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 500 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 540 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 540 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       890 800,00 890 800,00

Пенсионное обеспечение 650 10 01     890 800,00 890 800,00

Непрограммные расходы 650 10 01 6000000000   890 800,00 890 800,00

Пенсии за выслугу лет 650 10 01 6000000220   890 800,00 890 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 6000000220 300 0,00 890 800,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 650 10 01 6000000220 310 0,00 890 800,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 650 10 01 6000000220 312 0,00 890 800,00

Межбюджетные трансферты 650 10 01 6000000220 500 890 800,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000000220 540 890 800,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000000220 540 890 800,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11       524 480,00 541 820,00

Физическая культура 650 11 01     433 620,00 450 960,00

Непрограммные расходы 650 11 01 6000000000   433 620,00 450 960,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма

650 11 01 6000000040   0,00 450 960,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 11 01 6000000040 200 0,00 450 960,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 11 01 6000000040 240 0,00 450 960,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 11 01 6000000040 244 0,00 450 960,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 11 01 6000000540   433 620,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 11 01 6000000540 500 433 620,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 11 01 6000000540 540 433 620,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 11 01 6000000540 540 433 620,00 0,00

Массовый спорт 650 11 02     90 860,00 90 860,00

Непрограммные расходы 650 11 02 6000000000   90 860,00 90 860,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма

650 11 02 6000000040   90 860,00 90 860,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 11 02 6000000040 200 0,00 90 860,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 11 02 6000000040 240 0,00 90 860,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 11 02 6000000040 244 0,00 90 860,00

Межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000040 500 90 860,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000040 540 90 860,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000040 540 90 860,00 0,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12       25 000,00 25 000,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04     25 000,00 25 000,00

Непрограммные расходы 650 12 04 6000000000   25 000,00 25 000,00

Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на 
обеспечение функций органами местного самоуправления

650 12 04 6000002400   25 000,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 12 04 6000002400 200 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 12 04 6000002400 240 25 000,00 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 12 04 6000002400 244 25 000,00 25 000,00

ИТОГО:           137 090 095,20 147 187 425,20



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 21 =

Приложение 7 к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2020 год
(в рублях)

Наименование ЦСР ВР Сумма на  год

1 2 3 4

Непрограммные расходы 6000000000   130 087 375,20

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 6000000040   90 860,00

Межбюджетные трансферты 6000000040 500 90 860,00

Иные межбюджетные трансферты 6000000040 540 90 860,00

Пенсии за выслугу лет 6000000220   890 800,00

Межбюджетные трансферты 6000000220 500 890 800,00

Иные межбюджетные трансферты 6000000220 540 890 800,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 6000000540   29 190 300,00

Межбюджетные трансферты 6000000540 500 29 190 300,00

Иные межбюджетные трансферты 6000000540 540 29 190 300,00

Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования. Глава, исполняющий полномочия 
председателя представительного органа муниципальный образований

6000002030   2 055 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6000002030 100 2 055 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002030 120 2 055 600,00

Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 6000002040   13 839 960,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6000002040 100 1 352 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002040 120 1 352 000,00

Межбюджетные трансферты 6000002040 500 12 487 960,00

Иные межбюджетные трансферты 6000002040 540 12 487 960,00

Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение функций органами 
местного самоуправления

6000002400   695 865,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6000002400 100 18 065,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002400 120 18 065,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 200 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 240 25 000,00

Межбюджетные трансферты 6000002400 500 652 800,00

Иные межбюджетные трансферты 6000002400 540 652 800,00

Отдельные мероприятия  в области автомобильного транспорта 6000003030   13 851 440,00

Межбюджетные трансферты 6000003030 500 13 851 440,00

Иные межбюджетные трансферты 6000003030 540 13 851 440,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 6000003510   2 400 000,00

Межбюджетные трансферты 6000003510 500 2 400 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000003510 540 2 400 000,00

Содержание муниципального жилищного фонда 6000003520   342 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 200 342 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 240 342 500,00

Ремонт и содержание автомобильных дорог 6000004190   21 151 970,00

Межбюджетные трансферты 6000004190 500 21 151 970,00

Иные межбюджетные трансферты 6000004190 540 21 151 970,00

Уличное освещение 6000006100   10 208 000,00

Межбюджетные трансферты 6000006100 500 10 208 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006100 540 10 208 000,00

Озеленение 6000006300   50 000,00

Межбюджетные трансферты 6000006300 500 50 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006300 540 50 000,00

Организация и содержание мест захоронения 6000006400   771 700,00

Межбюджетные трансферты 6000006400 500 771 700,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006400 540 771 700,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 6000006500   17 171 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 200 540 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 240 540 000,00

Межбюджетные трансферты 6000006500 500 16 631 870,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006500 540 16 631 870,00

Резервные фонды муниципального образования 6000007050   50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 6000007050 800 50 000,00

Резервные средства 6000007050 870 50 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и муниципальной 
собственности

6000009020   600 500,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 22 =

Межбюджетные трансферты 6000009020 500 600 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000009020 540 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 6000009020 800 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 6000009020 850 500,00

Расходы направленные на исправление целевых показателей о повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры

6000072580   397 200,00

Межбюджетные трансферты 6000072580 500 397 200,00

Иные межбюджетные трансферты 6000072580 540 397 200,00

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 6000082300   22 550,00

Межбюджетные трансферты 6000082300 500 22 550,00

Иные межбюджетные трансферты 6000082300 540 22 550,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет автономного округа) 6000082591   14 670 554,00

Межбюджетные трансферты 6000082591 500 14 670 554,00

Иные межбюджетные трансферты 6000082591 540 14 670 554,00

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 60000S2300   5 600,00

Межбюджетные трансферты 60000S2300 500 5 600,00

Иные межбюджетные трансферты 60000S2300 540 5 600,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет района) 60000S2591   1 630 106,00

Межбюджетные трансферты 60000S2591 500 1 630 106,00

Иные межбюджетные трансферты 60000S2591 540 1 630 106,00

ИТОГО:     130 087 375,20

Приложение 7.1. к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021 и 2022 годы

(в рублях)

Наименование ЦСР ВР
Сумма на 2021 

год
Сумма на 2022 

год
1 2 3 4 5

Непрограммные расходы 6000000000   137 090 095,20 147 187 425,20
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 6000000040   90 860,00 541 820,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000000040 200 0,00 541 820,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000000040 240 0,00 541 820,00

Межбюджетные трансферты 6000000040 500 90 860,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 6000000040 540 90 860,00 0,00
Пенсии за выслугу лет 6000000220   890 800,00 890 800,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6000000220 300 0,00 890 800,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6000000220 310 0,00 890 800,00
Межбюджетные трансферты 6000000220 500 890 800,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 6000000220 540 890 800,00 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 6000000540   29 295 480,00 0,00
Межбюджетные трансферты 6000000540 500 29 295 480,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 6000000540 540 29 295 480,00 0,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 6000000590   0,00 28 922 300,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6000000590 100 0,00 26 465 279,37

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6000000590 110 0,00 25 344 269,37

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000000590 120 0,00 1 121 010,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000000590 200 0,00 2 444 020,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000000590 240 0,00 2 444 020,63

Иные бюджетные ассигнования 6000000590 800 0,00 13 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 6000000590 850 0,00 13 000,00
Условно утвержденные расходы 6000000999   3 200 000,00 6 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 6000000999 800 3 200 000,00 6 000 000,00
Резервные средства 6000000999 870 3 200 000,00 6 000 000,00

Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования. Глава, исполняющий 
полномочия председателя представительного органа муниципальный образований

6000002030   2 137 800,00 2 223 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6000002030 100 2 137 800,00 2 223 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002030 120 2 137 800,00 2 223 400,00

Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 6000002040   14 390 040,00 13 827 870,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6000002040 100 1 405 200,00 13 827 870,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002040 120 1 405 200,00 13 827 870,00
Межбюджетные трансферты 6000002040 500 12 984 840,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 6000002040 540 12 984 840,00 0,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение 
функций органами местного самоуправления

6000002400   695 865,20 710 365,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6000002400 100 18 065,20 566 065,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002400 120 18 065,20 566 065,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 200 25 000,00 144 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 240 25 000,00 144 300,00

Межбюджетные трансферты 6000002400 500 652 800,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 6000002400 540 652 800,00 0,00
Отдельные мероприятия  в области автомобильного транспорта 6000003030   14 419 300,00 14 995 730,00
Межбюджетные трансферты 6000003030 500 14 419 300,00 0,00



№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 23 =

Иные межбюджетные трансферты 6000003030 540 14 419 300,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 6000003030 800 0,00 14 995 730,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

6000003030 810 0,00 14 995 730,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 6000003510   2 400 000,00 2 400 000,00

Межбюджетные трансферты 6000003510 500 2 400 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 6000003510 540 2 400 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 6000003510 800 0,00 2 400 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

6000003510 810 0,00 2 400 000,00

Содержание муниципального жилищного фонда 6000003520   342 500,00 342 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 200 342 500,00 342 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 240 342 500,00 342 500,00

Ремонт и содержание автомобильных дорог 6000004190   21 998 050,00 22 877 970,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000004190 200 0,00 22 877 970,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000004190 240 0,00 22 877 970,00

Межбюджетные трансферты 6000004190 500 21 998 050,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 6000004190 540 21 998 050,00 0,00

Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан 6000005060   0,00 1 685 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6000005060 100 0,00 1 685 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6000005060 110 0,00 1 685 000,00

Уличное освещение 6000006100   10 616 320,00 11 040 970,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006100 200 0,00 11 040 970,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006100 240 0,00 11 040 970,00
Межбюджетные трансферты 6000006100 500 10 616 320,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 6000006100 540 10 616 320,00 0,00

Озеленение 6000006300   50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006300 200 0,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006300 240 0,00 50 000,00

Межбюджетные трансферты 6000006300 500 50 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006300 540 50 000,00 0,00

Организация и содержание мест захоронения 6000006400   771 700,00 771 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006400 200 0,00 771 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006400 240 0,00 771 700,00

Межбюджетные трансферты 6000006400 500 771 700,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006400 540 771 700,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 6000006500   18 778 150,00 11 752 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 200 540 000,00 11 752 440,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 240 540 000,00 11 752 440,00

Межбюджетные трансферты 6000006500 500 18 238 150,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006500 540 18 238 150,00 0,00

Резервные фонды муниципального образования 6000007050   50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 6000007050 800 50 000,00 50 000,00

Резервные средства 6000007050 870 50 000,00 50 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и 
муниципальной собственности

6000009020   600 500,00 600 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000009020 200 0,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000009020 240 0,00 600 000,00

Межбюджетные трансферты 6000009020 500 600 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 6000009020 540 600 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 6000009020 800 500,00 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 6000009020 850 500,00 500,00

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 6000082300   22 810,00 22 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6000082300 100 0,00 17 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000082300 120 0,00 17 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000082300 200 0,00 5 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000082300 240 0,00 5 300,00

Межбюджетные трансферты 6000082300 500 22 810,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 6000082300 540 22 810,00 0,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет автономного округа) 6000082591   14 700 798,00 24 728 004,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000082591 200 0,00 24 728 004,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000082591 240 0,00 24 728 004,00

Межбюджетные трансферты 6000082591 500 14 700 798,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 6000082591 540 14 700 798,00 0,00

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 60000S2300   5 700,00 5 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

60000S2300 100 0,00 5 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 60000S2300 120 0,00 5 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60000S2300 200 0,00 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60000S2300 240 0,00 300,00

Межбюджетные трансферты 60000S2300 500 5 700,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 60000S2300 540 5 700,00 0,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет района) 60000S2591   1 633 422,00 2 747 556,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60000S2591 200 0,00 2 747 556,00



Для распространения муниципальной  газеты  на  электронных носителях  информации создается  её  официальная 
электронная  версия, размещаемая на сайте  администрации  городского  поселения  по адресу:  www.admkonda.ru

Газета учреждена решением Совета депутатов городского 
поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель: Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

Адрес редакции:  628200  гп.Междуреченский, ул. Титова,14 
Тел.:+7(34677) 35-068  E-mail: mejdurech@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника «Междуреченский сегодня» 
отпечатан на собственном оборудовании 

Администрации городского поселения Междуреченский

Тираж 21 экз.Распространяется бесплатно
Подписано в печать 17.12.2019г.

№10 (218)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 17 декабря 2019 года

= 24 =

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60000S2591 240 0,00 2 747 556,00

Межбюджетные трансферты 60000S2591 500 1 633 422,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 60000S2591 540 1 633 422,00 0,00

ИТОГО:     137 090 095,20 147 187 425,20

Приложение 8 к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования Кондинский район 
из бюджета городского поселения Междуреченский на осуществление части переданных полномочий по решению 

вопросов местного значения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
(в рублях)

Наименование 
Сумма                             

на 2020 год
Сумма                                

на 2021 год
Сумма                                   

на 2022 год

1 2 3 4

Всего межбюджетных трансфертов, в том числе: 125 703 710,00 129 371 030,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты, предусмотренные на 
администрирование передаваемых полномочий

15 037 750,00 15 639 180,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты, предусмотренные на финансирование 
передаваемых полномочий

110 665 960,00 113 731 850,00 0,00

Приложение 9 к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение 
Междуреченский на 2020 год

(в рублях)

Код бюджетной классификации Наименование  2020 год
1 2 3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений

-130 087 375,20

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений

130 087 375,20

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,00

Приложение 9.1. к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
от 15.12.2019 № 61

(в рублях)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение 
Междуреченский на плановый период 2021 и 2022 годов

Код бюджетной классификации Наименование 2021 год 2022 год

1 2 3 4

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

0,00 0,00

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

-137 090 095,20 -147 187 425,20

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

137 090 095,20 147 187 425,20

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,00 0,00


